Et quia prescripte mete et cursus metales per prescriptos dominos prepositum ac2 
custodem et canonicos dicte ecclesie Scepusiensis secundum series litterarum annotati 
condam/quondam comitis Symonis et nostrarum privilegialium, ut premittitur, modo 
meliori, quam prenominati fi lii Ormos demonstrata3/demonstrassent ac reperta 
fuissent, ob hoc ipsi eosdem dominum prepositum et capitulum ecclesie Scepusiensis a 
vexationibus/vexatione predictorum Dominici et fratrum suorum predictorum de novo 
et ex novo absolventes predictas terras, silvas, piscinas, prata et fenilia per prescriptos 
fi lios Ormos occupatas iuxta prescriptum mandatum vestre serenitatis eisdem domino4 
preposito et capitulo restatuentes, cum ipsi circa veteres et abolitas metas et5/ac destructas6 
contradictione quorumlibet et signanter prescriptorum Dominici et fratrum suorum 
predictorum in hac parte non obstante, litis etiam pendentia, si qua foret inter ipsos, non 
obstante, erigere et cumulare/cumilare(!) voluissent, tunc prefati fi lii Ormos insurgentes 
respondissent, quod ipsi nullas novas metas in locis predictarum/prescriptarum 
abolitarum metarum per quemcumque modo, immo etiam si eos ibi mori contingeret, 
erigere permitterent, asserentes/asserendo easdem metas intra limites eiusdem 
possessionis eorum Wys/Wyz existere et ad eandem pertinere, sed hoc, quod prescripta 
particula terre Belchenke non intra, sed extra demonstrationem predictorum prepositi ac 
custodis et canonicorum existeret, solum iuramento ipsius domini7 prepositi submitterent. 
Ad quod idem dominus prepositus respondisset, quod si vestra serenitas id fi eri debere 
decerneret, extunc/tunc ipse dominus prepositus hoc facere presto esset et paratus. – Hiis 
itaque sic peractis/peractis sic, cum ipsi de prescripto loco versus propria redire/reditis(!) 
voluissent, tunc iamfati Dominicus Ormos ac Iacobus, Petrus et Iohannes cum Petro fi lio 
Andree de Gargo, nobile de comitatu Scepusiensi, consodali videlicet ipsorum domini8 

1426. április 14.184

prepositi et capituli in verba obprobriosa/obbrobriosa insurgentes prefatus Iohannes9 
Ormos clavam suam in manu erigens equum suum ante predictum Petrum hincinde 
vertendo eundem Petrum verbis contumeliosis pertractans/pertractando dixisset, quod 
ipse Petrus non hic, videlicet et in eorum/ipsorum terra, sed in terra eorum10 Scepusiensi 
metas erigere deberet. Annotatus quoque Petrus Ormos antefatum/prefatum Petrum 
verbis illicitis pertractando dixisset, quod omnia mala inter ipsos per ipsum Petrum de 
Gergew/Gargo et dictum Frank decanum fulminata et seminata/suscitata haberentur, 
eundem Frank decanum consimiliter verbis illicitis pertractasset, ubi prefati Dominicus 
Ormos, Iacobusque et Petrus primo respondissent, quod ipsi mandatis vestre serenitatis 
libenter obedierent et metas prefatas/prescriptas erigere permitterent. Sed post hoc iidem 
respondissent, quod ipsi absque scitu vestre serenitatis metas prescriptas in superioribus 
enarratas, immo si etiam ipsos ibidem mori contingeret, erigere non permitterent, sed 
prefati Dominicus et Iacobus in eorum ac Thome fi lii dicti Iohannes Oroz/Oros personis 
premisse metali erectioni contradixissent, ezért a nádori ember és a konventi kiküldött ott 
és akkor megidézte Ormos Pál fi át: Domokost, Oroz/Oros János fi ait: Jakabot és Tamást, 
továbbá Ormos11 István fi át: Jánost meg Pétert mindezek ügyében válaszadásra György-
nap (ápr. 24.) nyolcadára a királyi személyes jelenlét elé, ubi protunc vestra maiestas 
fuerit constituta, a közöttük függő pert nem véve fi gyelembe.